miliaria, etc. Explicit Mappa mundi. » — 5 feuillets.

21. Fin d’une homélie d’Origène, dont voici les derniers mots : et hoc dixit michi, cui est honor
et gloria cum Patre et Spiritu sancto in secula seculorum. Amen. »

22. Évangile apocryphe de Nicodème. — Commencement : « Factum est autem in anno decimo
nono Tyberii Cesaris, imperatoris Romanorum, in temporibus etiam Herodis, filii Herodis, regis
Galilee… »  —  Commencement  du  premier  chapitre :  « Igitur  Annas  et  Cayphas  et
Sabdonnia… » La fin manque ; voyez Thilo, Codex apocryphus novi Testamenti, Lipsiæ, 1832,
in-8°, p. 495 ; sur les éditions et manuscrits de cet ouvrage, ibid., p. CXXXII et suiv. Dans notre
exemplaire, la préface manque. — Les articles 21 et 22 occupent 8 feuillets.

23. Jean de Sacrobosco. — « Tractatus de sphera. » — Commencement : « Tractatum de sphera
IIIIor capitulis distinguimus, dicentes primo… »

24.  Le même. — Traité d’arithmétique.  — Commencement :  « Omnia que a primeva rerum
origine processerunt… »

25. Le même. — « Algorismus. » — Commencement :

Hec algorismus ars presens dicitur, in qua
Talibus Indorum fruimur bis quinque figuris…

26. Le même (?). — « Compotus et scientia considerans tempora distincta per motum solis et
lune. » — Commencement : « Scientia apponitur ut genus… » Certaines parties sont en vers. —
Les articles 23 à 26 occupent 10 feuillets, d’une écriture extrêmement fine ; la place des figures
est restée en blanc.

27.  Jacques  de  Paris,  de  l’ordre  des  Augustins.  —  Quatre  sermons  prêchés  à  Paris.  —
Commencement :  « Parysius studentibus universis  humilis frater Jacobus Parysiensis,  ordinis
fratrum Heremitarum sancti Augustini, quecumque pro viribus… » — 16 feuillets.

28. Un sermon et la moitié d’un autre, avec la souscription suivante : « Expliciunt sermones
quadragesimales  fratris  Anthonii  Rampogolis  de  Janua,  ordinis  fratrum Heremitarum sancti
Augustini doctoris, predicatoris eximii. Deo gracias. Amen. Istos sermones scripsit Bernardus
de Quno, Convenensis dyocesis. Deo gracias. »

29. Explication morale de plusieurs versets de l’Écriture, dont manque la fin. — Les articles 28
et 29 occupent 6 feuillets.

30.  Bernard  Olivier,  de  l’ordre  des  Augustins.  —  « Libellus  contra  Judeos. »  —
Commencement :  « Ambulabunt  ut  ceci,  quia  Domino  peccaverunt.  Sophonie  primo.  Licet
verba ista generaliter de omnibus peccantibus… »

31.  « Sequitur  de  arte  predicandi  per  modum tractatus  cujusdam.  — Modus  predicandi  est
triplex ; unus est… » — Les articles 30 et 31 occupent 23 feuillets.